
Kurz bezpečnosti a 
první pomoci u 
dopravní nehody
CÍL: 
Základní seznámení zážitkovou, teoreticko-
praktickou formou s problematikou
managementu zajištění vlastní bezpečnosti a 
poskytování první pomoci u dopravní nehody.

POPIS:
Jde o zážitkový kurz, který má za úkol provést 
účastníky kompletní problematikou 
poskytování první pomoci u dopravní nehody, 
včetně zajištění vlastní bezpečnosti, 
zhodnocení situace, zjištění potřebných 
informací a aktivací tísňových linek. V další 
části se účastníci praktickou formou naučí 
poskytnout technickou a zdravotnickou první 
pomoc, která je v této mimořádné situaci 
potřebná. Kurz je zakončen simulovanou 
dopravní nehodou s větším počtem obětí, kde 
je kladen důraz na efektivní management 
situace a na efektivní ošetření všech obětí 
dopravní nehody.

ČASOVÁ DOTACE:  5 hodin
ÚČASTNÍCI : min.10 max. 25

Rámcová osnova kurzu:

• Legislativa poskytování první pomoci u dopravní nehody

• Specifika mimořádné události – dopravní nehoda

• Vyhodnocení rizik - zajištění bezpečnosti sobě a ostatním

• Monitoring situace ( co se stalo, kolik je obětí, jak jsou postiženy)

• Aktivace tísňové linky

• Komunikace na místě neštěstí

• Transport oběti

• Poskytování první pomoci  - zástava masivního krvácení

- resuscitace oběti se srdeční zástavou - dospělí/děti (základní vyšetření)

• První pomoc u specifických úrazových a neúrazových stavů ( sekundární vyšetření, tepelný komfort) 

• Technická první pomoc – vedeno profesionálním hasičem

• Praktický nácvik v průběhu celého kurzu (probíhá vzájemně na posluchačích, resuscitace - na sofistikovaném 

modelu)

• Závěrečná modelová situace – simulovaná dopravní nehoda. 


